Christian-Albrechts-Universität zu Kiel

Aufhebungssatzung FPO Psychologie M.Sc. 2020 (2 Semester) (Keine amtliche Bekanntmachung)

Satzung zur Änderung und Aufhebung der Fachprüfungsordnung Psychologie M.Sc. 2020

Vom 30. August 2022

Veröffentlichung vom 23. September 2022 (NBI. HS MBWFK Schl.-H. 57)

Aufgrund des § 52 Absatz 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBI. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBI. Schl.-H. S. 102), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent der Philosophischen Fakultät vom 22. Juni 2022 die folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

Aufhebung und Änderung der Fachprüfungsordnung Psychologie M.Sc. 2020

Die Fachprüfungsordnung (Satzung) der Philosophischen Fakultät der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel für Studierende des Masterstudiengangs Psychologie (Ein-Fach) mit dem Abschluss Master of Science (M.Sc.) 2020 (Fachprüfungsordnung Psychologie M.Sc. 2020) vom 14. November 2019 (NBI. HS MBWK Schl.-H. S.150), geändert durch Satzung vom 25. Februar 2021 (NBI. HS MBWK Schl.-H. S. 15) wird wie folgt geändert.

1. Nach § 16 wird folgender § 16a eingefügt:

"§ 16a Übergangsbestimmungen zur Änderungssatzung vom 30. August 2022

Für Studierende, die ihr Masterstudium Psychologie mit einer Regelstudienzeit von zwei Semestern nach der Fachprüfungsordnung Psychologie M.Sc. 2020 vom 14. November 2019 in der jeweils geltenden Fassung spätestens im Wintersemester 2024/25 aufgenommen haben, findet die aufgehobene Fachprüfungsordnung noch bis zum Ende des Sommersemesters 2026 weiter Anwendung."

2. Die Fachprüfungsordnung Psychologie M.Sc. 2020 wird zum 1. Oktober 2025 aufgehoben.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Die Genehmigung nach § 52 Absatz 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes wurde durch das Präsidium der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel mit Schreiben vom 8. August 2022 erteilt.

Kiel, den 30. August 2022

Prof. Dr. Ulrich Müller Dekan der Philosophischen Fakultät der Christian-Albrechts-Universität

Stand: 24.09.2022 Seite 1 / 1